第２回 阿寒湖世界自然遺産登録 地域連絡会議

日時：平成24年11月19日（月）午後2時00分～

場所：阿寒湖まりむ館  ２階会議室

会議次第

１ 開 会

２ 挨 拶

      釧路副市長 小松 正明

３ 出席者のご紹介

４ 講演

  「世界自然遺産の現状と課題」

   筑波大学大学院人間総合科学研究科

 世界遺産専攻准教授 吉田 正人 様

５ その他

６ 閉 会

《講師プロフィール》

吉田 正人（よしだ まさひと）氏

筑波大学大学院准教授、博士（世界遺産学）

1956年千葉県生まれ。千葉大学理学部生物学科卒業後、

日本ナチュラリスト協会、日本自然保護協会、江戸川大学

を経て、現在、筑波大学大学院で、世界自然遺産と生物多

様性保全について教べんをとられております。

世界遺産条約に関しては、1990年から日本自然保護協会

研究員として条約批准と自然遺産推薦に携わるとともに、

2003年の自然遺産候補地検討会の委員となり、2007年

からは小笠原諸島科学委員会委員を務めておられます。

著書に、「自然保護—その生態学と社会学」、「世界自然遺

産と生物多様性保全」、「世界の生物多様性を守る（共訳）」

など。